
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2015/2444 

(2015. gada 17. decembris), 

ar ko nosaka standarta prasības attiecībā uz tām valsts programmām dzīvnieku slimību un 
zoonožu izskaušanai, kontrolēšanai un uzraudzībai, ko dalībvalstis iesniedz, lai saņemtu Savienības 

finansējumu, un ar kuru atceļ Lēmumu 2008/425/EK 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2015) 9192) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Regulu (ES) Nr. 652/2014, ar ko paredz noteikumus 
tādu izdevumu pārvaldībai, kuri attiecas uz pārtikas apriti, dzīvnieku veselību un dzīvnieku labturību, augu veselību un 
augu reproduktīvo materiālu, un ar ko groza Padomes Direktīvas 98/56/EK, 2000/29/EK un 2008/90/EK, Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 178/2002, (EK) Nr. 882/2004 un (EK) Nr. 396/2005, Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2009/128/EK un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 un atceļ Padomes 
Lēmumus 66/399/EEK, 76/894/EEK un 2009/470/EK (1), un jo īpaši tās 36. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Regula (ES) Nr. 652/2014 cita starpā paredz noteikumus tādu izdevumu pārvaldībai, kas attiecas uz pārtikas 
apriti un dzīvnieku veselību, un prasības attiecībā uz dzīvnieku slimību un zoonožu izskaušanas, kontroles un 
uzraudzības valsts programmu iesniegšanu un saturu. 

(2)  Regulas (ES) Nr. 652/2014 12. panta 1. punkts nosaka, ka dalībvalstīm ne vēlāk kā līdz 31. maijam jāiesniedz 
Komisijai tās valsts programmas, kuru darbība sāksies nākamajā gadā un par kurām tās vēlas iesniegt dotācijas 
pieteikumu. 

(3)  Komisijas Lēmums 2008/425/EK (2) paredz, ka dalībvalstīm, kas vēlas saņemt Savienības finansējumu valsts 
programmām, kuru mērķis ir izskaust, uzraudzīt un kontrolēt konkrētas dzīvnieku slimības, jāiesniedz 
pieteikumi, kuros ietverta konkrēta minimālā informācija, kas noteikta minētā lēmuma I–V pielikumā. 

(4)  Pēc Regulas (ES) Nr. 652/2014 pieņemšanas standarta prasības attiecībā uz minētās regulas 9. pantā definēto 
dalībvalstu valsts programmu saturu un iesniegšanu būtu jāpārskata tā, lai pilnībā atbilstu minētas regulas 
12. panta prasībām. 

(5)  Turklāt standarta prasībām attiecībā uz Regulas (ES) Nr. 652/2014 9. pantā definēto valsts programmu saturu un 
iesniegšanu būtu jāatbilst izskaušanas, kontroles un uzraudzības valsts programmu kritērijiem, kas noteikti 
Komisijas Lēmumā 2008/341/EK (3). 

(6)  Lai panāktu saskanību ar jaunajiem Savienības tiesību aktiem un atvieglotu nepieciešamo izmaiņu veikšanu vai 
papildu ziņu iekļaušanu, attiecībā uz konkrētām slimībām būtu jāizmanto standarta elektroniskās veidnes, kas 
pieejamas tiešsaistē Komisijas tīmekļa vietnē. Komisija Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības 
pastāvīgā komitejas ietvaros dalībvalstis informēs un ar tām apspriedīsies par visām nepieciešamajām standarta 
elektronisko veidņu izmaiņām. Pārskatītās standarta elektroniskās veidnes dalībvalstīm tiks nosūtītas vēlākais līdz 
attiecīgā gada marta sākumam. 

23.12.2015. L 336/59 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 189, 27.6.2014., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2008. gada 25. aprīļa Lēmums 2008/425/EK, ar ko nosaka standarta prasības attiecībā uz tām valsts programmām konkrētu 

dzīvnieku slimību un zoonožu izskaušanai, kontrolēšanai un uzraudzībai, ko dalībvalstis iesniedz, lai saņemtu Kopienas finansējumu 
(OV L 159, 18.6.2008., 1. lpp.). 

(3) Komisijas 2008. gada 25. aprīļa Lēmums 2008/341/EK, ar ko nosaka, kādiem Kopienas kritērijiem atbilst valsts programmas par 
atsevišķu dzīvnieku slimību un zoonožu apkarošanu, kontroli un uzraudzību (OV L 115, 29.4.2008., 44. lpp.). 



(7)  Ņemot vērā pēdējos gados nelielo iesniegumu skaitu, kas neattaisno īpašu elektronisku veidņu izstrādi, standarta 
neelektroniskās veidnes tiek uzskatītas par atbilstīgu rīku valsts programmu iesniegšanai attiecībā uz citām 
slimībām, kuras nav iekļautas standarta elektroniskajās veidnēs, un attiecībā uz akvakultūras slimībām. 

(8)  Tāpēc skaidrības labad ar šo lēmumu būtu jāatceļ un jāaizstāj Lēmums 2008/425/EK. 

(9)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Papildus saturam, kas noteikts Regulas (ES) Nr. 652/2014 12. panta 2. punktā, valstu programmās ietver informāciju, 
kas sniegta šā lēmuma pielikumos. 

2. pants 

Valsts programmas, kas noteiktas Regulas (ES) Nr. 652/2014 9. pantā, iesniedz tiešsaistē, izmantojot attiecīgās standarta 
elektroniskās veidnes, kas norādītas šā lēmuma I–IV pielikumā, vai pa pastu, izmantojot attiecīgās standarta veidnes, kas 
attiecībā uz elektroniskajās veidnēs neiekļautām slimībām ir noteiktas šā lēmuma V pielikumā, vai attiecībā uz 
akvakultūras slimībām – šā lēmuma VI pielikumā. 

3. pants 

Lēmumu 2008/425/EK atceļ. 

4. pants 

Šo lēmumu piemēro attiecībā uz izskaušanas, kontroles un uzraudzības valsts programmu iesniegšanu 2017. gadam un 
turpmākajos gados. 

5. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2015. gada 17. decembrī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Vytenis ANDRIUKAITIS  

23.12.2015. L 336/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Īpašā pdf veidne, kas jāizmanto turpmāk uzskaitīto dzīvnieku slimību valsts programmu iesniegšanai, ir pieejama SANTE 
ĢD tīmekļa vietnē: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm 

I.a pielikums: attiecībā uz trakumsērgu; 

I.b pielikums: attiecībā uz govju tuberkulozi, liellopu brucelozi un aitu un kazu brucelozi (B. melitensis); 

I.c pielikums: attiecībā uz klasisko cūku mēri, Āfrikas cūku mēri un cūku vezikulāro slimību; 

I.d pielikums: attiecībā uz infekciozo katarālo drudzi.   

II PIELIKUMS 

Īpašā pdf veidne, kas jāizmanto Salmonella kontroles programmu iesniegšanai, ir pieejama SANTE ĢD tīmekļa vietnē: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm   

III PIELIKUMS 

Īpašā pdf veidne, kas jāizmanto transmisīvo sūkļveida encefalopātiju (BSE un skrepi slimības) kontroles programmu 
iesniegšanai, ir pieejama SANTE ĢD tīmekļa vietnē: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm   

IV PIELIKUMS 

Īpašā pdf veidne, kas jāizmanto putnu gripas uzraudzības programmu iesniegšanai, ir pieejama SANTE ĢD tīmekļa 
vietnē: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm  

23.12.2015. L 336/61 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm


V PIELIKUMS 

Standarta prasības tādu valsts programmu iesniegšanai, kuru mērķis ir izskaust, kontrolēt vai uzraudzīt šādas 
dzīvnieku slimības: 

—  Sibīrijas mēris, 

—  kontagiozā govju pleiropneimonija, 

—  ehinokokoze, 

—  kampilobakterioze, 

—  listerioze, 

—  trihineloze, 

—  verotoksigēnā E. coli. 

1.  Programmas identifikācija 

Dalībvalsts: 

Slimība(-as) (1): 

Programmas ilgums: gada/daudzgadu 

Periods, kādam pieprasīts Savienības līdzfinansējums (2): 

Šā dokumenta atsauces numurs: 

Kontaktinformācija (vārds, uzvārds, faksa numurs, e-pasta adrese): 

Datums, kurā dokuments iesniegts Komisijai: 

2.  Apraksts par slimības/zoonožu epidemioloģisko situāciju pirms programmas īstenošanas sākšanas 
datuma un dati par slimības(-u) epidemioloģisko attīstību (3): 

3.  Iesniegtās programmas apraksts (4): 

4.  Iesniegtās programmas pasākumi, kurus paredzēts īstenot 

4.1.  Programmas pasākumu kopsavilkums: 

4.2.  Organizācija, visu programmā iesaistīto ieinteresēto personu (5) uzraudzība un loma: 

23.12.2015. L 336/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Izmanto vienu dokumentu katrai slimībai, ja vien visu programmā minēto un mērķa populācijai paredzēto pasākumu nolūks nav dažādu 
slimību uzraudzība, kontrole un izskaušana. 

(2) Norādīt gadu(-us), kuram(-iem) tiek pieprasīts līdzfinansējums. 
(3) Īss apraksts, norādot datus par mērķa populāciju (sugas, esošo un programmā ietverto ganāmpulku un dzīvnieku skaits), būtiskākos 

pasākumus (paraugu ņemšanas un testēšanas režīmi, izmantotie izskaušanas pasākumi, ganāmpulku un dzīvnieku novērtēšana, 
vakcinācijas shēmas) un svarīgākos rezultātus (incidence, izplatība, ganāmpulku un dzīvnieku novērtējums). Ja pasākumi ir būtiski 
mainīti, informāciju sniedz par noteiktu periodu. Informāciju dokumentē ar atbilstīgām epidemioloģisko datu kopsavilkuma tabulām 
(kas noteiktas 6. iedaļā), papildinot tās ar diagrammām vai kartēm (kuras jāpievieno). 

(4) Īss programmas apraksts, norādot svarīgāko(-os) mērķi(-us) (uzraudzība, kontrole, izskaušana, ganāmpulku un/vai reģionu novērtēšana, 
slimības izplatības un incidences samazināšana), būtiskākos pasākumus (paraugu ņemšanas un testēšanas režīmi, piemērojamie 
izskaušanas pasākumi, ganāmpulku un dzīvnieku novērtēšana, vakcinācijas shēmas), mērķa dzīvnieku populāciju, īstenošanas apgabalu 
(-us) un pozitīva gadījuma definīciju. 

(5) Aprakstīt iestādes, kurām uzdots uzraudzīt un koordinēt struktūras, kas atbild par programmas īstenošanu, un dažādos iesaistītos 
operatorus. Aprakstīt visu iesaistīto ieinteresēto personu pienākumus. 



4.3.  Ģeogrāfisko un administratīvo apgabalu, kuros paredzēts īstenot programmu, apraksts un demarkācija (1): 

4.4.  Mērķi, kas sasniedzami līdz programmas beigu datumam, un tās paredzētie ieguvumi: 

4.5.  Atbilstīgi rādītāji, pēc kuriem novērtē programmas mērķu īstenošanu: 

4.6.  Programmas pasākumu apraksts (2): 

4.6.1.  Slimības paziņošana 

4.6.2.  Mērķa dzīvnieku sugas un dzīvnieku populācija 

4.6.3.  Dzīvnieku identifikācija un saimniecību reģistrācija 

4.6.4.  Dzīvnieku un ganāmpulku novērtējums (3) 

4.6.5.  Noteikumi par dzīvnieku pārvietošanu 

4.6.6.  Izmantotie testi un paraugu ņemšanas shēmas 

4.6.7.  Izmantotās vakcīnas un vakcinācijas shēmas 

4.6.8.  Informācija par bioloģiskās drošības pasākumu vadību un infrastruktūru iesaistītajās saimniecībās, kā arī to 
novērtējums 

4.6.9.  Pasākumi pozitīva pārbaužu rezultāta gadījumā (4) 

4.6.10.  Shēma kompensāciju izmaksai nokauto un nonāvēto dzīvnieku īpašniekiem (5) 

4.6.11.  Programmas īstenošanas kontrole un ziņojumu sniegšana (6) 

5.  Finanšu resursi programmas īstenošanai: 

Aplēstais budžets un avots: publisks/privāts vai abējādi.    

23.12.2015. L 336/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Informācija par to administratīvo un ģeogrāfisko apgabalu nosaukumu, apzīmējumu, administratīvajām robežām un reljefu, kuros 
paredzēts īstenot programmu. Ilustrācijas ar karšu palīdzību. 

(2) Jāsniedz visu pasākumu visaptverošs apraksts, ja vien nav iespējams atsaukties uz Savienības tiesību aktiem. Norāda arī valsts tiesību 
aktus, kuros noteikti attiecīgie pasākumi. 

(3) Norādīt vienīgi tad, ja piemērojams. 
(4) To darbību apraksts, kas saistītas ar dzīvniekiem, kuriem pārbaudēs konstatēts pozitīvs rezultāts (kaušanas politikas apraksts, liemeņu 

saņēmējs, dzīvnieku izcelsmes produktu izmantošana vai apstrāde, visu produktu, kas varētu pārnest slimību, iznīcināšana vai apstrāde, 
lai izvairītos no iespējamas inficēšanas, dezinfekcijas procedūra inficētajās saimniecībās, izvēlētā terapeitiskā vai profilaktiskā ārstēšana, 
procedūra dzīvnieku skaita atjaunināšanai ar veseliem dzīvniekiem saimniecībās, kurās dzīvnieku skaits samazinājies kaušanas rezultātā, 
un novērošanas zonas izveide ap inficēto saimniecību). 

(5) Neattiecas uz BT. 
(6) Aprakstīt procesu un kontroli, kuru veiks, lai nodrošinātu atbilstīgu programmas īstenošanas uzraudzību. 



6.  Epidemioloģiskās attīstības dati par pēdējiem pieciem gadiem (1) 

6.1.  Slimības attīstība 

6.1.1.  Dati par ganāmpulkiem (a) (viena tabula par katru gadu) 

Gads: 

Reģions (b) Dzīvnieku 
suga 

Ganām
pulku kop

skaits (c) 

Programmā iet
verto ganām

pulku kopskaits 

Pārbaudīto 
ganām
pulku 

skaits (d) 

Pozitīvo 
ganām
pulku 

skaits (e) 

Jaunatklāto 
pozitīvo 
ganām
pulku 

skaits (f) 

Depopu
lēto ga

nāmpulku 
skaits 

Depopulētie po
zitīvie ganām

pulki, % 

RĀDĪTĀJI 

Aptvertie ganām
pulki, % 

Pozitīvie ganām
pulki, % 

Izplatība ganām
pulkā attiecīgajā 

periodā 

Jaunatklātie pozitī
vie ganāmpulki, % 
Incidence ganām

pulkos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = (/) × 100 10= (5/4) × 100 11 = (6/5) × 100 12 = (7/5) × 100                                                 

Kopā           

(a)  Attiecīgi ganāmpulki, saimes vai saimniecības. 
(b)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(c)  Kopējais reģiona ganāmpulku skaits, ieskaitot dalībai programmā piemērotus un nepiemērotus ganāmpulkus. 
(d)  Veikt pārbaudi nozīmē saskaņā ar attiecīgajai slimībai paredzēto programmu veikt testu ganāmpulka līmenī, lai saglabātu vai uzlabotu ganāmpulka veselības statusu. Šajā ailē ganāmpulku nedrīkst 

pieskaitīt divreiz, pat ja tas ir pārbaudīts vairāk nekā vienu reizi. 
(e)  Ganāmpulki ar vismaz vienu pozitīvu dzīvnieku attiecīgajā laika periodā – neatkarīgi no ganāmpulkam veikto pārbaužu skaita. 
(f)  Ganāmpulki, kuru statuss iepriekšējā periodā bija “nezināms”, “slimības skarts – pēdējā pārbaudē negatīvs”, “slimības neskarts”, “oficiāli atzīts par slimības neskartu” vai “statuss apturēts” un kuros 

šajā periodā ir konstatēts vismaz viens dzīvnieks ar pozitīvu rezultātu.  

23.12.2015. 
L 336/64 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Ja vajadzīgs, datus par slimības attīstību sniedz saskaņā ar turpmāk sniegtajām tabulām. 



6.1.2.  Dati par dzīvniekiem (viena tabula par katru gadu) 

Gads: 

Reģions (a) Dzīvnieku 
suga 

Dzīvnieku 
kopskaits (b) 

Saskaņā ar 
programmu 

testējamo dzīv
nieku skaits (d) 

Testēto dzīv
nieku skaits (c) 

Individuāli tes
tēto dzīvnieku 

skaits (d) 

Pozitīvo dzīv
nieku skaits 

Kaušana RĀDĪTĀJI 

Nokauto vai 
izbrāķēto pozi
tīvo dzīvnieku 

skaits 

Nokauto dzīv
nieku kop

skaits (e) 

Aptvertie dzīv
nieki, % 

Pozitīvie dzīvnieki, 
% 

Izplatība dzīv
nieku vidū 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=(5/4) × 100 11=(7/5) × 100                                                                   

Kopā          

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Kopējais reģiona dzīvnieku skaits, ieskaitot dalībai programmā piemērotus un nepiemērotus ganāmpulkus. 
(c)  Ietver dzīvniekus, kas testēti individuāli vai pēc kopīgiem paraugiem. 
(d)  Ietvert tikai individuāli testētus dzīvniekus; neietvert dzīvniekus, kuri testēti pēc kopīgiem paraugiem. 
(e)  Ietvert visus nokautos dzīvniekus, kam konstatēts pozitīvs rezultāts, kā arī programmas ietvaros nokautos dzīvniekus, kuriem konstatēts negatīvs rezultāts.  

23.12.2015. 
L 336/65 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



6.2.  Stratificēti dati par uzraudzību un laboratoriskajiem testiem 

6.2.1.  Stratificēti dati par uzraudzību un laboratoriskajiem testiem 

Gads: 

Reģions (a) Dzīvnieku suga/kategorija Testa veids (b) Testa apraksts Testēto paraugu skaits Pozitīvo paraugu skaits                               

Kopā      

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Seroloģiskais tests, virusoloģiskais tests u. c.  

23.12.2015. 
L 336/66 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



6.3.  Dati par infekcijām (viena tabula par katru gadu) 

Gads: 

Reģions (a) Dzīvnieku suga Inficēto ganāmpulku skaits (b) Inficēto dzīvnieku skaits                                         

Kopā    

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Attiecīgi ganāmpulki, saimes vai saimniecības.  

23.12.2015. 
L 336/67 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



6.4.  Dati par ganāmpulku statusu katra gada beigās (ja nepieciešams) 

Gads: 

Reģions (a) Dzīvnieku 
suga 

Programmā ietverto ganāmpulku un dzīvnieku statuss (b) 

Programmā ietverto 
ganāmpulku un dzīv

nieku kopskaits 
Statuss nezināms (c) 

Slimības skarti vai oficiāli atzīti par slimības 
skartiem Apturēts statuss “sli

mības neskarts” vai 
“oficiāli atzīts par sli

mības neskartu” (f) 

Slimības neskarti (g) Oficiāli atzīti par sli
mības neskartiem (h) Pēdējā pārbaudē po

zitīvi (d) 
Pēdējā pārbaudē ne

gatīvi (e) 

Ga
nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i)                                                                                                 

Kopā               

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Gada beigās. 
(c)  Statuss nezināms: iepriekš veiktu pārbaužu rezultāti nav pieejami. 
(d)  Slimības skarti un pēdējā pārbaude pozitīva: pārbaudītie ganāmpulki ar vismaz vienu pozitīvu rezultātu pēdējā pārbaudē. 
(e)  Slimības skarti un pēdējā pārbaude negatīva: pārbaudītie ganāmpulki ar negatīviem rezultātiem pēdējā pārbaudē, bet nav “slimības neskarti” vai “oficiāli atzīti par slimības neskartiem”. 
(f)  Pārskata perioda beigās statuss apturēts atbilstoši Savienības vai valsts tiesību aktiem par attiecīgo slimību. 
(g)  Slimības neskarts ganāmpulks, kā definēts Savienības vai valsts tiesību aktos par attiecīgo slimību. 
(h)  Oficiāli par slimības neskartu atzīts ganāmpulks, kā definēts Savienības vai valsts tiesību aktos par attiecīgo slimību. 
(i)  Ietver programmā iekļautus dzīvniekus ganāmpulkos ar minēto statusu (kreisā aile).  

23.12.2015. 
L 336/68 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



6.5.  Dati par vakcinācijas vai ārstēšanas programmām (1) 

Gads: 

Reģions (a) Dzīvnieku suga Ganāmpulku 
kopskaits (b) 

Dzīvnieku kop
skaits 

Informācija par vakcinācijas vai ārstēšanas programmu 

Vakcinācijas vai 
ārstēšanas pro

grammā iesaistīto 
ganāmpulku 

skaits 

Vakcinēto vai ār
stēto ganām
pulku skaits 

Vakcinēto vai ār
stēto dzīvnieku 

skaits 

Izlietoto vakcīnas 
vai zāļu devu 

skaits 

Pieaugušo vakci
nēto dzīvnieku 

skaits 

Jauno vakcinēto 
dzīvnieku skaits                                                             

Kopā         

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Attiecīgi ganāmpulki, saimes vai saimniecības.  

23.12.2015. 
L 336/69 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Dati jāsniedz vienīgi tad, ja veikta vakcinācija. 



6.6.  Dati par savvaļas dzīvniekiem (1) 

6.6.1.  Aplēse par savvaļas populāciju 

Gads: 

Reģioni (a) Dzīvnieku suga Aplēses metode Prognozētā populācija                         

Kopā    

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā.  

6.6.2.  Slimību uzraudzība un citi savvaļas dzīvnieku testi (viena tabula par katru gadu) 

Gads: 

Reģions (a) Dzīvnieku suga Testa veids (b) Testa apraksts Testēto paraugu skaits Pozitīvo paraugu skaits                                     

Kopā     

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Seroloģiskais tests, virusoloģiskais tests, tests biomarķieru noteikšanai u. c.  

23.12.2015. 
L 336/70 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Dati jāsniedz vienīgi tad, ja programmā ietverti pasākumi, kas vērsti uz savvaļas dzīvniekiem, vai šie dati ir epidemioloģiski būtiski saistībā ar konkrēto slimību. 



6.6.3.  Dati par savvaļas dzīvnieku vakcināciju vai ārstēšanu 

Gads: 

Reģions (a) Kvadrātkilometri 

Vakcinācijas vai ārstēšanas programma 

Vakcīnas vai zāļu devu skaits, ko plā
nots izmantot Kampaņu skaits Izlietoto vakcīnas vai zāļu devu kop

skaits                                    

Kopā     

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā.  

23.12.2015. 
L 336/71 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



7.  Mērķi 

7.1.  Ar testēšanu saistītie mērķi (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu (1)) 

7.1.1.  Mērķi attiecībā uz diagnostiskajiem testiem 

Reģions (a) Testa veids (b) Mērķa populācija (c) Parauga veids (d) Mērķis (e) Plānoto testu skaits                                     

Kopā  

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Testa apraksts. 
(c)  Informācija par mērķa sugām un dzīvnieku mērķa kategorijām. 
(d)  Parauga apraksts. 
(e)  Mērķa apraksts (piemēram, novērtējums, uzraudzība, aizdomīgu gadījumu apstiprināšana, kampaņu uzraudzība, serokonversija, deletētu vakcīnu kontrole, vakcīnas testēšana, vakcinācijas kontrole 

u. c.).  

23.12.2015. 
L 336/72 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Par apstiprinātās daudzgadu programmas nākamajiem gadiem jāaizpilda tikai viena tabula par attiecīgo gadu. 



7.1.2.  Mērķi attiecībā uz ganāmpulku un dzīvnieku testēšanu 

7.1.2.1.  Mērķi attiecībā uz ganāmpulku testēšanu (a) 

Reģions (b) Dzīvnieku 
suga 

Ganām
pulku kop

skaits (c) 

Programmā iet
verto ganām

pulku kopskaits 

To ganām
pulku 

skaits, ku
riem pare
dzēts veikt 
pārbaudi 

(d) 

Paredza
mais pozi

tīvo ga
nāmpulku 

skaits (e) 

Paredza
mais jau
natklāto 
pozitīvo 
ganām
pulku 

skaits (f) 

To ganām
pulku 

skaits, ku
ros pare

dzama de
populācija 

Pozitīvie ga
nāmpulki, kuros 
paredzama de
populācija, % 

MĒRĶA RĀDĪTĀJI 

Paredzamais ga
nāmpulku aptvē

rums, % 

Pozitīvie ganām
pulki, % 

Paredzamā izpla
tība ganāmpulkā 

attiecīgajā periodā 

Jaunatklātie pozitī
vie ganāmpulki, % 

Paredzamā inci
dence ganāmpulkos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = (8/6) × 100 10 = (5/4) × 100 11 = (6/5) × 100 12 = (7/5) × 100                                                             

Kopā           

(a)  Attiecīgi ganāmpulki, saimes vai saimniecības. 
(b)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(c)  Kopējais reģiona ganāmpulku skaits, ieskaitot dalībai programmā piemērotus un nepiemērotus ganāmpulkus. 
(d)  Veikt pārbaudi nozīmē saskaņā ar attiecīgajai slimībai paredzēto programmu veikt testu ganāmpulka līmenī, lai saglabātu, uzlabotu u. c. ganāmpulka veselības statusu. Šajā ailē ganāmpulku nedrīkst 

pieskaitīt divreiz, pat ja tas ir pārbaudīts vairāk nekā vienu reizi. 
(e)  Ganāmpulki ar vismaz vienu pozitīvu dzīvnieku attiecīgajā laika periodā – neatkarīgi no ganāmpulkam veikto pārbaužu skaita. 
(f)  Ganāmpulki, kuru statuss iepriekšējā periodā bija “nezināms”, “slimības skarts – pēdējā pārbaudē negatīvs”, “slimības neskarts”, “oficiāli atzīts par slimības neskartu” vai “statuss apturēts” un kuros 

šajā periodā ir konstatēts vismaz viens dzīvnieks ar pozitīvu rezultātu.  

23.12.2015. 
L 336/73 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



7.1.2.2.  Mērķi attiecībā uz dzīvnieku testēšanu 

Reģions (a) Dzīvnieku 
suga 

Dzīvnieku 
kopskaits (b) 

Programmā 
ietverto dzīv

nieku skaits (c) 

To dzīvnieku 
skaits (c), kurus 
paredzēts tes

tēt 

To dzīvnieku 
skaits, kuri jā

testē indivi
duāli (d) 

Paredzamais 
pozitīvo dzīv

nieku skaits 

Kaušana MĒRĶA RĀDĪTĀJI 

To pozitīvo 
dzīvnieku 

skaits, kurus 
paredzēts no
kaut vai izbrā

ķēt 

To dzīvnieku 
kopskaits, ku
rus paredzēts 

nokaut (e) 

Paredzamais dzīv
nieku aptvērums, 

% 

Pozitīvie dzīvnieki, 
% (paredzamā iz
platība dzīvnieku 

vidū) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=(5/4) × 100 11=(7/5) × 100                                                                                         

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Kopējais reģiona dzīvnieku skaits, ieskaitot dalībai programmā piemērotus un nepiemērotus ganāmpulkus. 
(c)  Ietver dzīvniekus, kas testēti individuāli vai pēc kopīgiem paraugiem. 
(d)  Ietvert tikai individuāli testētus dzīvniekus; neietvert dzīvniekus, kuri pārbaudīti pēc kopīgiem paraugiem. 
(e)  Ietvert visus nokautos dzīvniekus, kam konstatēts pozitīvs rezultāts, kā arī programmas ietvaros nokautos dzīvniekus, kuriem konstatēts negatīvs rezultāts.  

23.12.2015. 
L 336/74 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



7.2.  Mērķi attiecībā uz ganāmpulku un dzīvnieku novērtējumu (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu), ja nepieciešams. 

Reģions (a) Dzīvnieku 
suga 

Programmā ietverto 
ganāmpulku un dzīv

nieku kopskaits 

Mērķi attiecībā uz programmā ietverto ganāmpulku un dzīvnieku statusu (b) 

Paredzamais statuss 
“nezināms” (c) 

Paredzamais statuss “slimības skarts” vai “ofi
ciāli atzīts par slimības skartu” 

Paredzama statusa 
“slimības neskarts” 

vai “oficiāli atzīts par 
slimības neskartu” 

apturēšana (f) 

Paredzamais statuss 
“slimības neskarts” (g) 

Paredzamais statuss 
“oficiāli atzīts par sli

mības neskartu” (h) Pēdējā pārbaudē po
zitīvi (d) 

Pēdējā pārbaudē ne
gatīvi (e) 

Ga
nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i) 
Ga

nām
pulki 

Dzīvnieki (i)                                                                                                 

Kopā                

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Gada beigās. 
(c)  Statuss nezināms: iepriekš veiktu pārbaužu rezultāti nav pieejami. 
(d)  Slimības skarti un pēdējā pārbaude pozitīva: pārbaudītie ganāmpulki ar vismaz vienu pozitīvu rezultātu pēdējā pārbaudē. 
(e)  Slimības skarti un pēdējā pārbaude negatīva: pārbaudītie ganāmpulki ar negatīviem rezultātiem pēdējā pārbaudē, bet nav “slimības neskarti” vai “oficiāli atzīti par slimības neskartiem”. 
(f)  Statuss apturēts, kā definēts attiecīgi Savienības vai valsts tiesību aktos par attiecīgo slimību, vai saskaņā ar valsts tiesību aktiem. 
(g)  Slimības neskarts ganāmpulks, kā definēts attiecīgi Savienības vai valsts tiesību aktos par attiecīgo slimību, vai saskaņā ar valsts tiesību aktiem. 
(h)  Ganāmpulks, kas oficiāli atzīts par slimības neskartu, kā definēts attiecīgi Savienības vai valsts tiesību aktos par attiecīgo slimību, vai saskaņā ar valsts tiesību aktiem. 
(i)  Ietver programmā iekļautus dzīvniekus ganāmpulkos ar minēto statusu (kreisā aile).  

23.12.2015. 
L 336/75 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



7.3.  Mērķi attiecībā uz vakcināciju vai ārstēšanu (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu) 

7.3.1.  Mērķi attiecībā uz vakcināciju vai ārstēšanu (1) 

Reģions (a) Dzīvnieku suga 

Vakcinācijas vai 
ārstēšanas pro

grammā ietverto 
ganāmpulku 
kopskaits (b) 

Vakcinācijas vai 
ārstēšanas pro

grammā ietverto 
dzīvnieku kop

skaits 

Vakcinācijas vai ārstēšanas programmas mērķi 

Vakcinācijas vai 
ārstēšanas pro

grammā ietverto 
ganāmpulku 

skaits (b) 

To ganāmpulku 
skaits (b), kurus 
paredzēts vakci

nēt vai ārstēt 

To dzīvnieku 
skaits, kurus pa
redzēts vakcinēt 

vai ārstēt 

To vakcīnas vai 
zāļu devu skaits, 
kuras paredzēts 

izlietot 

To pieaugušo 
dzīvnieku skaits, 
kurus paredzēts 

vakcinēt 

To jauno dzīv
nieku skaits, ku

rus paredzēts 
vakcinēt                                                             

Kopā         

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā. 
(b)  Attiecīgi ganāmpulki, saimes vai saimniecības.  

23.12.2015. 
L 336/76 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Dati jāsniedz vienīgi tad, ja vajadzīgs. 



7.3.2.  Mērķi attiecībā uz savvaļas dzīvnieku vakcināciju vai ārstēšanu (1) 

Reģions (a) Dzīvnieku suga Kvadrātkilometri 

Vakcinācijas vai ārstēšanas programmas mērķi 

To vakcīnas vai zāļu devu 
skaits, kuras paredzēts izlietot 

kampaņas laikā 
Paredzamais kampaņu skaits To vakcīnas vai zāļu devu kop

skaits, kuras paredzēts izlietot                                           

Kopā     

(a)  Reģions, kā noteikts attiecīgās dalībvalsts programmā.  

8.  Programmas izmaksu detalizēta analīze (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu) 

Izmaksu objekts Specifikācija Vienību skaits Vienas vienības iz
maksas, EUR Kopsumma, EUR Pieprasīts Savienības 

finansējums (jā/nē) 

1.  Testēšana      

1.1. Paraugu ņemšanas izmak
sas       

Mājdzīvnieki           

1.2.  Analīžu izmaksas Bakterioloģiskais (kultivēšanas) tests oficiālās paraugu ņemša
nas ietvaros      

Attiecīgo izolātu serotipa noteikšana     

23.12.2015. 
L 336/77 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Dati jāsniedz vienīgi tad, ja vajadzīgs. 



Izmaksu objekts Specifikācija Vienību skaits Vienas vienības iz
maksas, EUR Kopsumma, EUR Pieprasīts Savienības 

finansējums (jā/nē)  

Bakterioloģiskais tests, ar kuru pārbauda telpu dezinfekcijas 
efektivitāti pēc tādas saimes depopulācijas, kurai konstatēti po
zitīvi salmonellu testa rezultāti      

Tests, ar kuru konstatē pretmikrobu vielu klātbūtni vai baktē
riju vairošanās inhibējošu ietekmi tādu saimju/ganāmpulku 
dzīvnieku audos, kuri testēti attiecībā uz salmonellām      

Cits (norādīt)           

2.  Vakcinācija (Ja vakcīnu iepirkšanai vajadzīgs līdzfinansējums, jānodrošina 
atbilstība 6.4. un 7.2. iedaļai, ja vakcinācijas politika ietilpst 
jūsu programmā)     

2.1.  Vakcīnas devu iegāde Vakcīnas devu skaits                                   

3.  Kaušana un iznīcināšana      

3.1. Kompensācija par dzīvnie
kiem 

Kompensācija par dzīvniekiem           

3.2.  Transporta izmaksas            

23.12.2015. 
L 336/78 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Izmaksu objekts Specifikācija Vienību skaits Vienas vienības iz
maksas, EUR Kopsumma, EUR Pieprasīts Savienības 

finansējums (jā/nē) 

3.3.  Iznīcināšanas izmaksas            

3.4. Zaudējumi nokaušanas ga
dījumā            

3.5. Dzīvnieku izcelsmes pro
duktu apstrādes izmaksas 
(olas, inkubējamas olas u. 
c.) 

Dzīvnieku izcelsmes produktu apstrādes izmaksas (olas, inku
bējamas olas u. c.)           

4.  Tīrīšana un dezinficēšana                  

5.  Algas (personālam, ko 
nolīgst tikai programmas 
vajadzībām) 

Algas      

Cits (norādīt)           

6. Palīgmateriāli un specia
lizētais aprīkojums                  

23.12.2015. 
L 336/79 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Izmaksu objekts Specifikācija Vienību skaits Vienas vienības iz
maksas, EUR Kopsumma, EUR Pieprasīts Savienības 

finansējums (jā/nē) 

7.  Citas izmaksas                        

Kopā     

23.12.2015. 
L 336/80 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



VI PIELIKUMS 

Standarta prasības tādu valsts programmu iesniegšanai, kuru mērķis ir šādu akvakultūras dzīvnieku slimību 
izskaušana: 

—  virusālā hemorāģiskā septicēmija (VHS), 

—  infekciozā hematopoētiskā nekroze (IHN), 

—  koiju herpesvīrusa slimība (KHV), 

—  lašu infekciozā anēmija (ISA), 

—  Marteilia refringens infekcija, 

—  Bonamia ostreae infekcija, 

—  balto plankumu slimība vēžveidīgajiem.    

23.12.2015. L 336/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Prasības / nepieciešamā informācija Informācija / papildu skaidrojums vai pamatojums 

1. Programmas identifikācija  

1.1. Dalībvalsts  

1.2. Kompetentā iestāde (adrese, faksa numurs, e-pasta adrese)  

1.3. Šā dokumenta atsauces numurs  

1.4. Datums, kurā dokuments iesniegts Komisijai  

2. Paziņojuma veids  

2.1. Izskaušanas programmas pieteikums  

3. Valsts tiesību akti (1)  

4. Līdzfinansējuma pieprasījums  

4.1. Norādīt gadu(-us), kuram(-iem) tiek pieprasīts līdzfinansējums  

4.2. Apliecinājums, ka darbības programmu apstiprinājusi vadošā iestāde (paraksts un zīmogs)  

5. Slimības  

5.1. Zivis VHS 

IHN 

ISAV 

KHV 

5.2. Gliemji Marteilia refringens 

Bonamia ostrae 

23.12.2015. 
L 336/82 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Prasības / nepieciešamā informācija Informācija / papildu skaidrojums vai pamatojums 

5.3. Vēžveidīgie Balto plankumu slimība 

6. Vispārīga informācija par programmām  

6.1. Kompetentā iestāde (2)  

6.2. Organizācija, visu programmā iesaistīto ieinteresēto personu uzraudzība (3)  

6.3. Pārskats par akvakultūras nozares struktūru attiecīgajā apgabalā, ietverot ziņas par produkciju, turētajām 
sugām u. c. informāciju.  

6.4. No kura laika ir obligāta prasība paziņot kompetentajai iestādei, ja ir aizdomas par attiecīgo(-ajām) sli
mību(-ām) vai ja tā apstiprināta?  

6.5. No kura laika dalībvalstīs ir ieviesta agrīnas konstatācijas sistēma, kas ļauj kompetentajai iestādei veikt 
efektīvas slimības pārbaudes un ziņot par to (4) ?  

6.6. Pret attiecīgo slimību uzņēmīgo sugu akvakultūras dzīvnieku, kas nonāk dalībvalstī, zonā vai iecirknī, 
avots  

6.7. Labas higiēnas prakses vadlīnijas (5)  

6.8. Slimības epidemioloģiskā situācija vismaz pēdējos četrus gadus pirms programmas sākuma (6)  

6.9. Aplēstās izmaksas un paredzamie ieguvumi no programmas (7)  

6.10. Iesniegtās programmas apraksts (8)  

6.11. Programmas ilgums  

23.12.2015. 
L 336/83 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Prasības / nepieciešamā informācija Informācija / papildu skaidrojums vai pamatojums 

7. Aptvertā teritorija (9)  

7.1. Dalībvalsts  

7.2. Zona (viss ūdens sateces baseins) (10)  

7.3. Zona (ūdens sateces baseina daļa) (11) 
Identificēt un aprakstīt mākslīgo vai dabisko barjeru, kas norobežo attiecīgo zonu, un pierādīt tās spēju 
novērst ūdensdzīvnieku augšupēju migrēšanu no zemākiem ūdens sateces baseina posmiem.  

7.4. Zona (vairāk nekā viens ūdens sateces baseins) (12)  

7.5. Iecirknis, kas nav atkarīgs no veselības statusa apkārtējos ūdeņos (13)   

Identificēt un aprakstīt ūdensapgādi katrā audzētavā (14) Aka, dziļurbums vai avots 

Ūdens attīrīšanas iekārta, kas inaktivē attiecīgo patogēnu (15)  

Identificēt un aprakstīt katras audzētavas dabiskās vai mākslīgās barjeras un pierādīt to spēju novērst 
ūdensdzīvnieku iekļūšanu katrā iecirkņa saimniecībā no apkārtējām ūdenstecēm.   

Identificēt un aprakstīt katras audzētavas aizsardzību pret applūšanu un ūdens infiltrāciju no apkārtējās 
vides.  

7.6. Iecirknis, kas ir atkarīgs no veselības statusa apkārtējos ūdeņos (16)   

Viena epidemioloģiskā vienība, ņemot vērā tās ģeogrāfisko novietojumu un attālumu no citām au
dzētavām/audzēšanas zonām (17)   

Visas audzētavas, kurās ietilpst iecirknis, darbojas kopējā bioloģiskās drošības sistēmā (18)   

Papildu prasības (19)  

23.12.2015. 
L 336/84 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Prasības / nepieciešamā informācija Informācija / papildu skaidrojums vai pamatojums 

7.7. Audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas, uz ko attiecas šī programma (reģistrācijas numuri un ģeogrāfi
skais stāvoklis)  

8. Iesniegtās programmas pasākumi  

8.1. Programmas pasākumu kopsavilkums   

Pirmais gads 

Testēšana 

Ievākšana, lai izmantotu cilvēku uzturā vai veiktu tālāku apstrādi 

Tūlītēja 

Atlikta 

Aizvākšana un likvidēšana 

Tūlītēja 

Atlikta 

Vakcinācija 

Citi pasākumi (precizēt) 

Pēdējais gads 

Testēšana 

Ievākšana, lai izmantotu cilvēku uzturā vai veiktu tālāku apstrādi 

Tūlītēja 

Atlikta 

Aizvākšana un likvidēšana 

Tūlītēja 

Atlikta 

Citi pasākumi (precizēt) 

8.2. Programmas pasākumu apraksts (20)   

Mērķa populācija/suga   

Izmantotie testi un paraugu ņemšanas shēmas. Programmā iesaistītās laboratorijas (21)   

Noteikumi par dzīvnieku pārvietošanu   

Izmantotās vakcīnas un vakcinācijas shēmas   

Pasākumi pozitīva pārbaužu rezultāta gadījumā (22)  

23.12.2015. 
L 336/85 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Prasības / nepieciešamā informācija Informācija / papildu skaidrojums vai pamatojums  

Shēma kompensāciju izmaksai īpašniekiem   

Programmas īstenošanas kontrole un uzraudzība un ziņojumu sniegšana   

(1) Spēkā esošie valsts tiesību akti, kas piemērojami izskaušanas programmas pieteikumam.  
(2) Apraksts par iesaistītās kompetentās iestādes vai iesaistīto kompetento iestāžu struktūru, kompetenci, pienākumiem un pilnvarām.  
(3) Apraksts par iestādēm, kuras atbild par programmas uzraudzību un koordinēšanu, kā arī par dažādajiem iesaistītajiem operatoriem. 
(4) Agrīnas konstatācijas sistēmām īpaši jānodrošina agrīna jebkādu klīnisko pazīmju, kas rada aizdomas par slimību, slimības izplatīšanos, atpazīšana, kā arī agrīna neizskaidrojamas mirstības atpazīšana audzē

tavās vai gliemju audzēšanas zonās un savvaļā, un agrīna ziņošana par notikumu kompetentajai iestādei, lai diagnostikas pārbaudes tiktu uzsāktas pēc iespējas ātrāk. Agrīnas konstatācijas sistēmai jāietver vis
maz šādi elementi: 
a) personu, kas strādā akvakultūras uzņēmumos vai kas ir iesaistīti akvakultūras dzīvnieku apstrādē, laba informētība par visām pazīmēm, kas raksturīgas slimībai, un veterinārārstu vai ūdensdzīvnieku veselī

bas speciālistu apmācība, kā atklāt un ziņot par neparastu slimību parādīšanos; 
b)  veterinārārsti vai ūdensdzīvnieku veselības speciālisti, kas ir apmācīti, lai atpazītu aizdomīgus slimības gadījumus un ziņotu par tiem; 
c)  kompetentajai iestādei ir iespēja piekļūt laboratorijām, kurām ir atbilstošs aprīkojums, lai veiktu uzskaitīto un jauno slimību diagnostiku un diferenciāldiagnostiku.  

(5) Aprakstam jāatbilst prasībām, kas noteiktas 9. pantā Padomes 2006. gada 24. oktobra Direktīvā 2006/88/EK par akvakultūras dzīvniekiem un to produktiem izvirzītajām dzīvnieku veselības prasībām, kā arī 
par konkrētu ūdensdzīvnieku slimību profilaksi un kontroli (OV L 328, 24.11.2006., 14. lpp.).  

(6) Informācija jāsniedz, izmantojot šī lēmuma VI pielikuma 9. daļā doto tabulu.  
(7) Apraksts par lauksaimnieku un sabiedrības ieguvumiem.  
(8) Jāsniedz programmas precīzs apraksts, minot tās svarīgākos mērķus, svarīgākos pasākumus, mērķa populāciju, īstenošanas apgabalus un pozitīva gadījuma definīciju.  
(9) Programmas darbības zona precīzi jānorāda un jāapraksta kartē, kas pielikuma veidā jāpievieno pieteikumam.  

(10) Viss ūdens sateces baseins no iztekas līdz estuāram.  
(11) Daļa no ūdens sateces baseina, sākot no iztekas(-ām) līdz dabiskai vai mākslīgai barjerai, kas nepieļauj ūdensdzīvnieku augšupēju migrēšanu no zemākiem ūdens sateces baseina posmiem.  
(12) Vairāk nekā viens ūdens sateces baseins (kopā ar estuāriem), jo estuārs rada epidemioloģisku saikni starp ūdens sateces baseiniem.  
(13) Iecirkņi, ko veido viena vai vairākas audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas, kur veselības statuss attiecībā uz konkrētu slimību nav atkarīgs no veselības statusa apkārtējos dabīgajos ūdeņos attiecībā uz šo 

slimību.  
(14) Iecirknim, kurš nav atkarīgs no veselības statusa apkārtējos ūdeņos, ūdens piegāde jāveic: 

a)  caur ūdens attīrīšanas ierīcēm, kas dezaktivizē konkrēto patogēnu, lai samazinātu slimības ievazāšanās iespējamību līdz pieņemamam līmenim; vai 
b)  tieši no akas, dziļurbuma vai avota. Ja šāda ūdens piegāde atrodas ārpus audzētavas telpām, ūdens jāpiegādā tieši audzētavai un jānovada caur cauruļvadu.  

(15) Jānorāda tehniskā informācija, lai pierādītu, ka attiecīgais patogēns ir inaktivēts, lai mazinātu slimības ievazāšanās risku līdz pieņemamam līmenim. 
(16) Iecirkņi, ko veido viena vai vairākas audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas, kur veselības statuss attiecībā uz konkrētu slimību ir atkarīgs no veselības statusa apkārtējos dabīgajos ūdeņos attiecībā uz šo sli

mību.  
(17) Jāsniedz apraksts par ģeogrāfisko novietojumu un attālumu no citām audzētavām vai audzēšanas zonām, kas ļauj uzskatīt iecirkni par vienu epidemioloģisko vienību.  
(18) Jāsniedz kopējās bioloģiskās drošības sistēmas apraksts.  
(19) Visām audzētavām vai gliemju audzēšanas zonām iecirknī, kas ir atkarīgs no veselības statusa apkārtējos ūdeņos, ir jāveic kompetentās iestādes noteikti papildu pasākumi, ja tie uzskatāmi par vajadzīgiem, lai 

novērstu slimību ievazāšanu. Šādi pasākumi var ietvert buferzonas izveidi ap iecirkni, kurā īsteno monitoringa programmu, kā arī papildu aizsardzības nodrošināšanu pret iespējamo patogēnu pārnēsātāju ie
kļuvi.  

(20) Jāsniedz visaptverošs apraksts, ja vien nav iespējams atsaukties uz Savienības tiesību aktiem. Jānorāda valsts tiesību akti, kuros noteikti attiecīgie pasākumi. 
(21) Jāapraksta diagnostikas metodes un paraugu ņemšanas shēmas. Ja piemēro OIE vai Savienības standartus, jāatsaucas uz tiem. Pretējā gadījumā jāsniedz to apraksts. Programmā iesaistīto laboratoriju nosau

kumi (valsts references laboratorija vai izraudzītās laboratorijas). 
(22) Jāapraksta pasākumi, ko veic ar pozitīviem dzīvniekiem (tūlītēja vai atlikta ievākšana izmantošanai cilvēku uzturā, tūlītēja vai atlikta aizvākšana un likvidēšana, pasākumi, lai novērstu patogēnu izplatīšanos ie

vākšanas, tālākas pārstrādes vai aizvākšanas un likvidēšanas laikā, inficēto audzētavu vai gliemju audzēšanas zonu dezinficēšanas procedūra, procedūra dzīvnieku skaita atjaunināšanai ar veseliem dzīvniekiem 
audzētavās vai audzēšanas zonās, kurās veikta depopulācija, un uzraudzības zonas izveidošana ap inficēto audzētavu vai audzēšanas rajonu u. c.).  

23.12.2015. 
L 336/86 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



9.  Dati par epidemioloģisko situāciju vai slimības attīstību pēdējos četros gados (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu) 

9.1.  Dati par dzīvnieku testēšanu 

Dalībvalsts, zona vai iecirknis (*) 

Slimība Gads  

Audzētava vai 
gliemju audzē

šanas zona 
Paraugu skaits Klīnisko 

pārbaužu skaits 

Ūdens tempera
tūra paraugu 

ņemšanas/ 
pārbaudes laikā 

Sugas paraugu 
ņemšanas 

procesā 

Sugas, no kurām 
paņemti paraugi 

Dzīvnieki, no 
kuriem paņemti 

paraugi: 
kopskaits un pa 

sugām 

Testu skaits 
Pozitīvi rezultāti 

laboratorijā 
veiktā pārbaudē 

Pozitīvi rezultāti 
klīniskajās 
pārbaudēs                                                             

Kopā     

(*)  Dalībvalsts, zona vai iecirknis, kā noteikts VI pielikuma 7. punktā.  

23.12.2015. 
L 336/87 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



9.2.  Dati par testiem audzētavās vai audzēšanas zonās 

Slimība Gads  

Dalībvalsts, 
zona vai 

iecirknis (1) 

Audzētavu 
vai gliemju 
audzēšanas 

zonu 
kopskaits (2) 

Programmā 
ietverto 

audzētavu vai 
gliemju 

audzēšanas 
zonu 

kopskaits 

Pārbaudīto 
audzētavu vai 

gliemju 
audzēšanas 

zonu  
skaits (3) 

Pozitīvo 
audzētavu vai 

gliemju 
audzēšanas 

zonu  
skaits (4) 

Jaunatklāto 
pozitīvo 

audzētavu vai 
gliemju 

audzēšanas 
zonu  

skaits (5) 

Depopulēto 
audzētavu vai 

gliemju 
audzēšanas 
zonu skaits 

Depopulēto 
pozitīvo 

audzētavu vai 
gliemju 

audzēšanas 
zonu procen
tuālais īpat

svars 

Aizvāktie un 
likvidētie 

dzīvnieki (6) 

Mērķa rādītāji 

Aptverto 
audzētavu vai 

gliemju 
audzēšanas 

zonu procen
tuālais īpat

svars 

Pozitīvo audzē
tavu vai gliemju 
audzēšanas zonu 

procentuālais 
īpatsvars 

Izplatība attiecī
gajā periodā au

dzētavās vai 
gliemju audzēša

nas zonās 

Jaunatklāto pozi
tīvo audzētavu 
vai gliemju au
dzēšanas zonu 
procentuālais 

īpatsvars 
Incidence audzē
tavās vai gliemju 
audzēšanas zonās 

1 2 3 4 5 6 7 8 = 9 10 = 11 = (5/4) × 100 12 = (6/4) × 100                                                                         

Kopā            

(1)  Dalībvalsts, zona vai iecirknis, kā noteikts VI pielikuma 7. punktā. 
(2)  Audzētavu vai gliemju audzēšanas zonu kopskaits dalībvalstī, zonā vai iecirknī, kā noteikts VI pielikuma 7. punktā. 
(3)  Veikt pārbaudi nozīmē audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas līmenī saskaņā ar attiecīgajai slimībai paredzēto programmu veikt testu, lai uzlabotu audzētavas / gliemju audzēšanas zonas veselības 

statusu. Šajā ailē audzētavu vai gliemju audzēšanas zonu nedrīkst pieskaitīt divreiz, pat ja tā pārbaudīta vairāk nekā vienreiz. 
(4)  Audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas ar vismaz vienu pozitīvu dzīvnieku attiecīgajā laika periodā neatkarīgi no audzētavās vai gliemju audzēšanas zonās veikto pārbaužu skaita. 
(5) Audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas, kurās veselības statuss iepriekšējā periodā saskaņā ar Direktīvas 2006/88/EK III pielikuma A daļu atbilda I, II, III vai IV kategorijai un kurās šajā periodā kon

statēts vismaz viens pozitīvs dzīvnieks. 
(6)  Dzīvnieki × 1 000 vai aizvākto un likvidēto dzīvnieku kopējā masa.  

23.12.2015. 
L 336/88 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



10.  Mērķi (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu) 

10.1.  Mērķi saistībā ar dzīvnieku testēšanu 

Dalībvalsts, zona vai iecirknis (*) 

Slimība Gads  

Audzētava vai gliemju audzēšanas zona Paraugu skaits Klīnisko pārbaužu 
skaits 

Ūdens temperatūra 
paraugu ņemšanas/ 

pārbaudes laikā 

Sugas paraugu 
ņemšanas procesā 

Sugas, no kurām 
paņemti paraugi 

Dzīvnieki, no 
kuriem paņemti 

paraugi: kopskaits 
un pa sugām 

Testu skaits                                                 

Kopā  

(*)  Dalībvalsts, zona vai iecirknis, kā noteikts VI pielikuma 7. punktā.  

23.12.2015. 
L 336/89 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



10.2.  Audzētavās vai audzēšanas zonās veikto testu mērķi 

Slimība Gads  

Dalībvalsts, 
zona vai 

iecirknis (1) 

Audzētavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
kopskaits (2) 

Programmā 
ietverto audzē

tavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
kopskaits 

Audzētavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
skaits, ko pare

dzēts 
pārbaudīt (3) 

Pozitīvo 
audzētavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
paredzamais 

skaits (4) 

Jaunatklāto 
pozitīvo 

audzētavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
paredzamais 

skaits (5) 

Depopulējamo 
audzētavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
paredzamais 

skaits 

To pozitīvo 
audzētavu vai 
gliemju audzē

šanas zonu 
procentuālais 

īpatsvars, kurās 
paredzama depo

pulācija 

Mērķa rādītāji 

Aptverto audzē
tavu vai gliemju 
audzēšanas zonu 

paredzamais 
procentuālais 

īpatsvars 

Pozitīvo audzē
tavu vai gliemju 
audzēšanas zonu 

procentuālais 
īpatsvars 

Paredzamā izpla
tība attiecīgajā 

periodā audzēta
vās vai gliemju 
audzēšanas zo

nās 

Jaunatklāto pozi
tīvo audzētavu 
vai gliemju au
dzēšanas zonu 
procentuālais 

īpatsvars 
Paredzamā inci

dence audzētavās 
vai gliemju au
dzēšanas zonās 

1 2 3 4 5 6 7 8 = (7/5) × 100 9 = (4/3) × 100 10 = (5/4) × 100 11 = (6/4) × 100                                                                   

Kopā           

(1)  Dalībvalsts, zona vai iecirknis, kā noteikts VI pielikuma 7. punktā. 
(2)  Audzētavu vai gliemju audzēšanas zonu kopskaits dalībvalstī, zonā vai iecirknī, kā noteikts VI pielikuma 7. punktā. 
(3)  Veikt pārbaudi nozīmē audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas līmenī saskaņā ar attiecīgajai slimībai paredzēto programmu veikt testu, lai uzlabotu audzētavas / gliemju audzēšanas zonas veselības 

statusu. Šajā ailē audzētavu vai gliemju audzēšanas zonu nedrīkst pieskaitīt divreiz, pat ja tā pārbaudīta vairāk nekā vienreiz. 
(4)  Audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas ar vismaz vienu pozitīvu dzīvnieku attiecīgajā laika periodā neatkarīgi no audzētavās vai gliemju audzēšanas zonās veikto pārbaužu skaita. 
(5) Audzētavas vai gliemju audzēšanas zonas, kurās veselības statuss iepriekšējā periodā saskaņā ar Direktīvas 2006/88/EK III pielikuma A daļu atbilda I, II, III vai IV kategorijai un kurās šajā periodā kon

statēts vismaz viens pozitīvs dzīvnieks.  

23.12.2015. 
L 336/90 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



11.  Programmas izmaksu detalizēta analīze (viena tabula par katru programmas īstenošanas gadu) 

Izmaksu objekts Specifikācija Vienību skaits Vienas vienības 
izmaksas, EUR Kopsumma, EUR 

Pieprasīts Savie
nības finansējums 

(jā/nē) 

1. Testēšana      

1.1. Analīžu izmaksas Tests:       

Tests:       

Tests:     

1.2. Paraugu ņemšanas izmaksas      

1.3. Citas izmaksas      

2. Vakcinācija vai ārstēšana      

2.1. Vakcīnu/zāļu iegāde      

2.2. Izplatīšanas izmaksas      

2.3. Vakcīnu vai zāļu ievadīšanas izmaksas      

2.4. Kontroles izmaksas      

3. Akvakultūras dzīvnieku aizvākšana un likvidēšana      

3.1. Kompensācija par dzīvniekiem      

3.2. Transporta izmaksas      

3.3. Likvidēšanas izmaksas      

3.4. Zaudējumi likvidējot      

3.5. Produktu apstrādes izmaksas      

23.12.2015. 
L 336/91 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Izmaksu objekts Specifikācija Vienību skaits Vienas vienības 
izmaksas, EUR Kopsumma, EUR 

Pieprasīts Savie
nības finansējums 

(jā/nē) 

4. Tīrīšana un dezinfekcija                    

5. Algas (personālam, ko nolīgst tikai programmas vajadzībām)                    

6. Palīgmateriāli un specializētais aprīkojums                    

7. Citas izmaksas                                  

Kopā     

23.12.2015. 
L 336/92 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2015/2444 (2015. gada 17. decembris), ar ko nosaka standarta prasības attiecībā uz tām valsts programmām dzīvnieku slimību un zoonožu izskaušanai, kontrolēšanai un uzraudzībai, ko dalībvalstis iesniedz, lai saņemtu Savienības finansējumu, un ar kuru atceļ Lēmumu 2008/425/EK (izziņots ar dokumenta numuru C(2015) 9192) (Dokuments attiecas uz EEZ) 

